
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00792298- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada por la Subsecretaría de Concursos y consolidación
académica de la FCA por la cual se designa al coordinador del espacio curricular
Introducción a las Ciencias Agropecuarias (ICA) y los coordinadores de áreas temáticas
como así también se eleva la nómina de docentes de la Casa que se desempeñarán
como docentes de Aula para el dictado de primavera 2024, y

CONSIDERANDO:

Que el dictado de Introducción a las Ciencias Agropecuarias va a tener modalidad
presencial con apoyo virtual.

Que es necesario conformar el cuerpo docente que cumplirá funciones en Introducción
a las Ciencias Agropecuarias para el dictado de primavera 2024.

Que los docentes han sido seleccionados por los Sres. Coordinadores de las diferentes
Áreas Temáticas y avalados por la Secretaría de Asuntos Académicos.

Por ello:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Designar como coordinador general del espacio curricular Introducción a
las Ciencias Agropecuarias correspondiente a las carreras de la Facultad de Ciencias
Agropecuarias para el dictado de primavera 2024, al Ing. Agr. (Mgter.) ALBA
David Leg. N.º 47.083.

ARTÍCULO 2º: Designar como coordinadores de las áreas temáticas del espacio
curricular Introducción a las Ciencias Agropecuarias correspondiente a las carreras de la



Facultad de Ciencias Agropecuarias para el dictado de primavera 2024, a los siguientes
docentes:

Dra. Ing. Agr. ILLA Camila Soledad Leg. 43.699 coordinadora Área
temática Biología
Ing. Agr. (Mgter.) CLEMENTE Juan Pablo Leg. 46.162 coordinador
Área temática Química
Ing. Agr. (Mgter.) DA RIVA Mariano Leg. 47.739 coordinador Área
temática Matemática
Ing. Agr. (Mgter.) ALBA David Leg. 47.083 coordinador Área
temática Ambientación

ARTÍCULO 3º: Designar a los Docentes de Aula para cada uno de las Áreas Temáticas
correspondientes al año 2024. La nómina de docentes se detalla a continuación:

Área Temática Matemática

Legajo Apellido y Nombre
52.395 BOAGLIO Gabriela Elisabet
59.951 CARAMELLO Nicolas Emanuel
50.359 MOHUANNA Samir

Área Temática Química

Legajo Apellido y Nombre

58.648   CORTES PINCHEIRA Paula Mariana

54.329   MERCADAL Pablo Agustín

53.526  JUNCOS Nicolle Stefani

53.732   PRIETTO Maria Cecilia

Área Temática Biología

Legajo Apellido y Nombre
53.640 TORASSA Matías German
50.636 BARBERO Jorge Gabriel
54.194 MONSIERRA Luisina
50.204 GROSSO Gerardo Mario

 

Área Temática Ambientación

Legajo Apellido y Nombre



28.249 GIL Silvia Patricia
48.918 MANSILLA Pablo Sebastián
38.261 BUSTOS Claudio Fabricio
42.225 LENCINA VELIZ Ariel
54.675 POSTIGUILLO Talia Beatriz
52.651 MORENO Carolina Viviana

ARTÍCULO 4º: Por Mesa de Entradas, notifíquese a las Secretarías de Asuntos
Académicos, de Asuntos Estudiantiles y General. Cumplido, notifíquese al Área de
Enseñanza Sectores Oficialía y Despacho de Alumnos. Dese amplia difusión. Cumplido.
Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
DIECIOCHO DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 21 de Octubre de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-693-E-UNC-DEC#FCA
		2024-10-21T12:13:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-21T15:12:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-21T15:12:58-0300
	GDE UNC




